Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Собрание депутатов Кручено-Балковского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

	от 30.06.2020
	№ 165

	с. Крученая Балка

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 27.03.2015 № 105

В целях приведения решения Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 27.03.2015 № 105 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения земельными участками на территории Кручено-Балковского сельского поселения» в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов Кручено-Балковского   сельского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в решение Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 27.03.2015 № 105 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения земельными участками на территории Кручено-Балковского сельского поселения»» следующие изменения:
1.1. в приложении  «Порядок управления и распоряжения земельными участками на территории Кручено-Балковского сельского поселения  Сальского района»:
1.1.1. в разделе 3 «Порядок предоставления земельных участков без проведения торгов»:
пункт 3.2 дополнить подпунктом 29.1 следующего содержания:
«29.1) земельного участка лицу, осуществляющему товарную аквакультуру (товарное рыбоводство) на основании договора пользования рыбоводным участком, находящимся в муниципальной собственности (далее - договор пользования рыбоводным участком), для указанных целей;»;
1.1.2. в разделе 9 «Перераспределение земель и (или) земельных участков»:
пункт 9.1  дополнить подпунктом 4 следующей редакции:
«4) границы земельного участка, который находится в муниципальной собственности и предоставлен гражданам, юридическим лицам, органам государственной власти или органам местного самоуправления, и земель и земельных участков, которые находятся в муниципальной собственности, не предоставлены гражданам и юридическим лицам и не обременены правами третьих лиц, за исключением сервитута, публичного сервитута, приводятся в соответствие с утвержденным проектом межевания территории (в том числе для исключения вклинивания, вкрапливания, изломанности границ, чересполосицы) при условии, что площадь земельного участка, который находится в муниципальной собственности и предоставлен гражданам, юридическим лицам, увеличивается в результате этого перераспределения не более чем до установленных предельных максимальных размеров земельных участков.».
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
обнародования.

Председатель Собрания депутатов – глава
Кручено-Балковского сельского поселения                                   С.Н. Величко

Ðîñòîâñêàÿ îáëàñòü

Ñàëüñêèé ðàéîí

ìóíèöèïàëüíîå îáðàçîâàíèå «Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîå  ñåëüñêîå ïîñåëåíèå»

Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÐÅØÅÍÈÅ

îò

30

.0

6

.2020

¹

16

5

ñ. Êðó÷åíàÿ Áàëêà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò

27

.0

3

.201

5

¹

105

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ ðåøåíèÿ Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò

27

.0

3

.201

5

¹

105

«

Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà

óïðàâëåíèÿ è

ðàñïîðÿæåíèÿ çåìåëüíûìè ó÷àñòêàìè íà òåððèòîðèè Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

»

â ñîîòâåòñòâèå ñ äåéñòâóþùèì

çàêîíîäàòåëüñòâîì

,

Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî   ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Ð Å Ø È Ë Î:

1. Âíåñòè â ðåøåíèå Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Êðó÷

åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

îò

27

.0

3

.201

5

¹

105

«

Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà óïðàâëåíèÿ è

ðàñïîðÿæåíèÿ çåìåëüíûìè ó÷àñòêàìè íà òåððèòîðèè Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

»

»

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1. â ïðèëîæåíèè

«

Ïîðÿäîê

óïðàâëåíèÿ è

ðàñïîðÿæåíèÿ çåìåëüíûìè

ó÷àñòêàìè íà òåððèòîðèè Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ  Ñàëüñêîãî

ðàéîíà

»:

1.1.1.

â

ðàçäåëå 3

«

Ïîðÿäîê ïðåäîñòàâëåíèÿ çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ áåç

ïðîâåäåíèÿ òîðãîâ

»

:

ïóíêò

3.2

äî

ïîëíèòü

ïîäïóíêò

îì

29.1

ñëåäóþùå

ãî

ñîäåðæàíèÿ

:

«

29.1) çåìåëüíîãî ó÷àñòêà ëèöó, îñóùåñòâëÿþùåìó òîâàðíóþ

àêâàêóëüòóðó (òîâàðíîå ðûáîâîäñòâî) íà îñíîâàíèè äîãîâîðà ïîëüçîâàíèÿ

ðûáîâîäíûì ó÷àñòêîì, íàõîäÿùèìñÿ â ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè (äàëåå

-

äîãîâîð ïîëüçîâàíèÿ ðûáîâîäíûì ó÷àñòêîì), äëÿ óêàçàííûõ öå

ëåé

;

»;

1.1.2.

â

ðàçäåëå 9

«

Ïåðåðàñïðåäåëåíèå çåìåëü è (èëè) çåìåëüíûõ

ó÷àñòêîâ

»

:

ïóíêò 9.1

äîïîëíèòü ïîäïóíêòîì 4 ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«4)

ãðàíèöû çåìåëüíîãî ó÷àñòêà, êîòîðûé íàõîäèòñÿ â ìóíèöèïàëüíîé

ñîáñòâåííîñòè è ïðåäîñòàâëåí ãðàæäàíàì, þðèäè÷åñêèì ëèöàì, îðãàíàì